令和２年４月３０日

保護者各位

都立六本木高等学校長

         林  眞司

臨時休業及び各教科からの課題等に関するお知らせ

日頃から、本校の教育活動に御理解及び御協力をいただきありがとうございます。

先日、本校のホームページ及び公式ツイッター（Twitter）「＠RoppongiHS」を通じて、５

月７日、８日は臨時休業とお知らせしましたが、現時点では、東京都教育委員会の方針を踏

まえての登校再開の日程が決まらず、今後の様々なことをお知らせすることができません。

今後については、臨時休業等各種お知らせを、郵送ではなく、本校のホームページ及び

公式ツイッター（Twitter）等を通じて発信していきます。また、担任及び教科等からのホームル

ーム連絡、学習課題、確認は、「まなびポケット」を通じて発信・確認していきますので、御理

解及び御協力くださいますようよろしくお願いします。

新型コロナウイルス感染症対策で大変厳しい状況が続いていますが、今後も引き続きこまめに

本校からの発信情報を御確認くださいますようよろしくお願いします。

なお、ホームページや「まなびポケット」を閲覧できない方は、必ず学校へお知らせください。

記

１ ５月７日（木）、８日（金）は臨時休業

原則、登校禁止。どうしても登校が必要な場合は、学校へ連絡すること。

２ 今後の臨時休業等のお知らせは、本校ホームページ、公式ツイッター、「まなびポケット」

を通じて発信する。一斉での郵送は行わない。最低でも週１回は、情報をチェックすること。

３ 生徒は、「まなびポケット」の学習、各教科からの学習課題等に取り組み、学習及び個別の

連絡も「まなびポケット」を通じて行うこと。ただし、個人情報は記入しないこと。

ホームページや「まなびポケット」を見ることができない場合は、必ず学校に連絡すること。

４ 新型コロナウイルスの感染症の拡大を防止するため、自宅においても咳エチケットや手洗い

等の感染症対策に努めるとともに、生徒自身や家族が新型コロナウイルス感染症に罹患した場

合は、学校に連絡すること。

５ 登校再開の際、３７.５度以上の発熱等の風邪の症状がみられるときは、学校に連絡した上、

無理をせずに自宅で休養すること。

６ 臨時休業期間中の学校の受付時間は、平日：午前１０時から午後４時まで

【問合せ先】都立六本木高等学校

副校長  安藤・佐藤

電 話 ０３（５４１１）７３２７